
RADA GMINY
MUDNIKE

woj. opolskie

UCHWAŁA NR LW/439/2023
RADY GMINY RUDNIKI

z dnia 21 listopada 2023 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi
opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2023 r. póz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 50 ust. 6- 6a w związku
z art. 17 ust. l pkt 11 i art. 17 ust. 2 pkt 2a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(t.j. Dz. U. z 2023 r. póz.901 i 1693), uchwala się, co następuje:

§1.
Uchwała reguluje:

l) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób
rozliczania wykonywania takich usług.

§2.
Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniający warunki określone w art. 50 ust. l i 2 ustawy

o pomocy społecznej.

§3.
Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, usług specjalistycznych wynosi

30,00 zł brutto (słownie: trzydzieści zł 00/100)

§4.
l. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa

w art. 8 ust. l pkt l i 2 ustawy o pomocy społecznej.
2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą, ą.

Lp. Wysokość dochodu
świadczeniobiorcy w

stosunku do kryterium
dochodowego

określonego w art. 8 ust. l
ustawy o pomocy

społecznej

Procentowa wysokość opłaty za ushigi
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie,

specjalistyczne usługi opiekuńcze,
liczona od ceny za l godzinę usług- dla

osoby samotnej

Procentowa wysokość opłaty za ushigi
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie,

specjalistyczne ushigi opiekuńcze,
liczona od ceny za l godzinę usług-

dla osoby
w rodzinie

l.
2.

Do 100% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie
Powyżej 100% do 150
% włącznie

15% 20%

3.

4.

5.

6.

Powyżej 150% do 200
% włącznie

20% 30%

Powyżej 200% do 300
% włącznie

30% 50%

Powyżej 300% do 400
% włącznie

50% 70%

Powyżej 400% 100% 100%

Id: 47279BCO-0657-484E-A7FD-7FC2B7F79B4E. Podpisany Strona l



§5.
l. Miesięczna odpłatność za świadczony rodzaj usługi stanowi iloczyn ceny pełnej godziny, określonej

w §3.
2. Wysokość miesięcznych opłat ustala kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnikach

w oparciu o kontrolki czasu pracy opiekunki lub osoby wykonującej usługi sąsiedzkie.

§6.
l. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego będą realizowane na

podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rudnikach.

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich każdorazowo jest równy obowiązującej minimalnej stawce
godzinowej ustalonej na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 póz. 2207).

§7.
l. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi będą świadczone od poniedziałku do piątku w godzinach
pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnikach.

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone w dni wolne od pracy; tj. soboty, niedziele i święta
w godzinach zaakceptowanych przez wnioskującego i osoby wykonującej te usługi.

3. Usługi opiekuńcze, usługi specjalistyczne, usługi sąsiedzkie wobec osób, na które pobierane są
świadczenia pielęgnacyjne w ramach świadczeń rodzinnych nie będą przysługiwały.

§8.
l. Wymiar liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich

i specjalistycznych usług opiekuńczych ustalany jest indywidualnie, w zależności od potrzeb osoby
korzystającej z usług i z uwzględnieniem możliwości Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnikach.

2. W przypadku usług sąsiedzkich wymiar liczby godzin przyznanych usług nie może przekroczyć 7 godzin
tygodniowo.

§9.
l. Opłaty są wnoszone w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały

przyznane - wpłaty należności na rachunek bankowy nr 02 8909 1045 0050 0500 0026 0001.
2. W miesiącu grudniu opłatę za grudzień każdego roku za grudzień należy uiścić do 27 grudnia

uwzględniając obecność za pozostałe dni miesiąca na podstawie kontrolki czasu pracy.

§10.
Traci moc Uchwała Nr XXI/163/2020 Rady Gminy Rudniki z dnia 22 września 2020 r. sprawie określenia

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
w wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, oraz trybu ich pobierania, wraz
z późniejszymi zmianami.

§11.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudniki.

Id: 47279BCO-0657-484E-A7FD-7FC2B7F79B4E. Podpisany Strona 2



§12.
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie

z dniem l stycznia 2024 r.

Przewodniczący Rady Gminy
Rudniki

Jarosław Marchewka

Id: 47279BCO-0657-484E-A7FD-7FC2B7F79B4E. Podpisany Strona 3




